
 
 
 
 
 
 
 
 

YAYASAN NURUL JADID PAITON 
 

FAKULTAS TEKNIK 
UNIVERSITAS NURUL JADID 
PROBOLINGGO JAWA TIMUR 
 

PP. Nurul Jadid 
Karanganyar Paiton 

Probolinggo 67291 
 0888 30 77077 

ft@unuja.ac.id 

Nomor      :  NJ-T06/02/647/A-7/02-2023 
Lamp. :  - 
Hal  :  SURAT TUGAS 

 
Kepada Yth. 
 
Syaiful, M.Kom  

 
Di 
 Tempat 

 
Dengan hormat, 
Berdasarkan Kalender Akademik Universitas Nurul Jadid Tahun 2022/2023, bahwa 
pelaksanaan perkuliahan Semester Genap akan dimulai tanggal 25 Februari 2023, maka 
yang bertanda tangan di bawah ini : 

Nama : Abu Tholib, M.Kom  
Jabatan : Ketua Program Studi Teknik Informatika 

Memberikan tugas kepada : 
Nama : Syaiful, M.Kom  

Untuk menjalankan fungsi sebagai Dosen Pengampu : 
No Mata Kuliah SKS Semester Program Studi 

1 Jaringan Komputer (IF) 3 4 Teknik Informatika C 

2 Jaringan Komputer (IF) 3 4 Teknik Informatika D 

3 Jaringan Komputer (IF) 3 4 Teknik Informatika E 

4 Jaringan Komputer (IF) 3 4 Teknik Informatika F 

5 Sistem Mikroprosesor (IF) 3 6 Teknik Informatika E 

6 Sistem Mikroprosesor (IF) 3 6 Teknik Informatika F 

 
Berhubung terbatasnya ruang dan waktu perkuliahan, maka kami mohon Bapak/Ibu 
Pengampu mata kuliah untuk melaksanakan perkuliahan sesuai dengan waktu dan ruang 
yang telah ditetapkan. 
Demikian surat tugas ini untuk dilaksanakan secara benar dan bertanggung jawab. 
 
Probolinggo, 18 Februari 2023 
Ka. Prodi IF, 
 
   
 
  
Abu Tholib, M.Kom 



 

 

 

 
 

YAYASAN NURUL JADI D PA ITO N 
 

FAKULTAS TEKNIK  
UNIVERSITAS NURUL JADID 
PROBOLINGGO JAWA TIMUR 
 

 

 

PP. Nurul Jadid 

Karanganyar Paiton 

Probolinggo 67291 

 0888 30 77077 

ft@unuja.ac.id 

 

SURAT KEPUTUSAN 

DEKAN FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS NURUL JADID 

NOMOR : NJ.T06/02/0599/SKD/03-2023 
 

TENTANG 

PENETAPAN BEBAN MENGAJAR DOSEN FAKULTAS TEKNIK  

UNIVERSITAS NURUL JADID PAITON PROBOLINGGO 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 
 

Dekan Fakultas Teknik Universitas Nurul Jadid Paiton Probolinggo 
Menimbang:        a. Bahwa sehubungan dengan pelaksanaan Perkuliahan Semester Ganjil Tahun 

Akademik 2022/2023 Fakultas Teknik Universitas Nurul Jadid, maka dipandang perlu 

menetapkan Beban Mengajar Dosen Semester Genap 2022/2023 

 b. Bahwa sehubungan dengan point a di atas, maka perlu diterbitkan Surat Keputusan 

Dekan Fakultas Teknik Universitas Nurul Jadid 

Mengingat :        a. Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

 b. Undang-undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang pendidikan tinggi; 

 c. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan 

Tinggi dan Pengelolaan Pendidikan Tinggi 

 d. Keputusan Ketua Yayasan Nurul Jadid No. 486/YNJ/A-I/2017 tentang Statuta 

Universitas Nurul Jadid 

 e. Keputusan Rektor UNUJA No. NJ-T06/0520/SK/03.2018 tentang Pedoman Akademik 

dan Layanan Kemahasiswaan Universitas Nurul Jadid  

 f. Keputusan Rektor UNUJA No. NJ-T06/I489/SK/12.2022 tanggal 04 Desember 2022 

tentang Penetapan Kalender Akademik Univtrsitas Nurul Jadid Paiton Probolinggo 

Semester Genap Tahun Akademik 2022/2023 Dan Semester Ganjil Tahun Akademik 

2023/2024 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan  : KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS NURUL JADID 

TENTANG PENETAPAN BEBAN MENGAJAR DOSEN FAKULTAS TEKNIK 

UNIVERSITAS NURUL JADID PAITON PROBOLINGGO SEMESTER 

GANJIL TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

Pertama : Nama-nama yang tercantum dalam lampiran Surat Keputusan ini sebagai Dosen 

Pengajar Fakultas Teknik Universitas Nurul Jadid Semester Genap Tahun Akademik 

2022/2023 

Kedua : Rincian petunjuk kegiatan mengajar sebagaimana tercantum dalam Buku Pedoman 

Akademik dan Layanan Kemahasiswaan Universitas Nurul Jadid 

Ketiga : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan apabila terdapat 

kekeliruan dalam penetapan ini, maka akan ditinjau serta diperbaiki kembali 

sebagaimana mestinya. 

Ditetapkan di :  Paiton 

Pada tanggal  : 08 Maret 2023 

Dekan,  

   

 
 

 

 

 

ZAINAL ARIFIN M. Kom 
Tembusan: 

1. Yth; Ketua Program Studi Fakultas Teknik Unuversitas Nurul Jadid 
2. Arsip 

mailto:ft@unuja.ac.id


 

 

 

 
 

YAYASAN NURUL JADI D PA ITO N 
 

FAKULTAS TEKNIK  
UNIVERSITAS NURUL JADID 
PROBOLINGGO JAWA TIMUR 
 

 

 

PP. Nurul Jadid 

Karanganyar Paiton 

Probolinggo 67291 

 0888 30 77077 

ft@unuja.ac.id 

 

Lampiran SK Dekan Fakultas Teknik Universitas Nurul Jadid  

 

Nomor  : NJ.T06/02/0599/SKD/03-2023 

Tanggal  : 08 Maret 2023 

Tentang  : Penetapan Beban Mengajar Dosen Fakultas Teknik  

Universitas Nurul Jadid   Paiton Probolinggo Semester Genap 

Tahun Akademik 2022/2023 
 

 

NAMA DOSEN KODE MK MATAKULIAH PRODI SMT SKS 
JUMLAH 

SKS 

Abdul Aziz 
MKD241301 Pendidikan Pancasila TE 6 3 

6 
MKD241301 Pendidikan Pancasila TE 6 3 

Abdul Karim, S.Kom, 
MT 

MKU121406 
Organisasi dan Arsitektur 
Komputer IF 2 3 

15 

MKU121406 
Organisasi dan Arsitektur 
Komputer IF 2 3 

MKU121406 
Organisasi dan Arsitektur 
Komputer IF 2 3 

MKU121406 
Organisasi dan Arsitektur 
Komputer IF 2 3 

MKU121416 Sistem Operasi IF 4 3 

Abu Tholib, M.Kom 

MKP121404 Data Mining IF 6 3 

9 MKP121404 Data Mining IF 6 3 

MKL121401 Jaringan Saraf Tiruan* IF 6 3 

Ahmad Halimi, 
M.Kom MKL421501 Cloud Computing * TI 6 3 3 

Ahmad Khairi, 
M.Kom MKD121615 Enterpreneurship SI 6 2 

2 

Ahmad Supriadi, 
M.Kom 

MKL121405 
Pemrograman Perangkat 
Bergerak II** IF 6 3 

15 

MKL121405 
Pemrograman Perangkat 
Bergerak II** IF 6 3 

MKL121405 
Pemrograman Perangkat 
Bergerak II** IF 6 3 

MKL121405 
Pemrograman Perangkat 
Bergerak II** IF 6 3 

MKL121405 
Pemrograman Perangkat 
Bergerak II** IF 6 3 

Alfi Syukrin, S.Pd 

MKU421305 Bahasa Inggris I TE 2 3 

8 MKU421305 Bahasa Inggris I TE 2 3 

MKD121708 Bahasa Inggris II RPL 4 2 

Amalia Herlina, 
M.MT 

MKP421303 Probabilitas dan Statistik TE 2 3 

8 MKP421303 Probabilitas dan Statistik TE 2 3 

MKD241311 Tekno Entrepreneur TE 8 2 

Andi Wijaya, M.Kom 
MKU121704 Basis Data RPL 2 3 

6 
MKU121707 Pemrograman WEB RPL 4 3 

Anis Yusrotun 
Nadhiroh, S. Kom. 
M. MT. 

MKU121416 Sistem Operasi IF 4 3 

18 

MKU121416 Sistem Operasi IF 4 3 

MKU121416 Sistem Operasi IF 4 3 

MKU121414 Perancangan Perangkat Lunak IF 4 3 

MKU121414 Perancangan Perangkat Lunak IF 4 3 

MKU121414 Perancangan Perangkat Lunak IF 4 3 

Bambang, M.Kom 
MKU121610 

Desain & Manajemen Proses 
Bisnis SI 2 3 

6 

mailto:ft@unuja.ac.id


 

 

 

 
 

YAYASAN NURUL JADI D PA ITO N 
 

FAKULTAS TEKNIK  
UNIVERSITAS NURUL JADID 
PROBOLINGGO JAWA TIMUR 
 

 

 

PP. Nurul Jadid 

Karanganyar Paiton 

Probolinggo 67291 

 0888 30 77077 

ft@unuja.ac.id 

 

MKD121712 Metode Penelitian RPL 2 2 

MKD121714 Enterpreneurship RPL 8 2 

Muhammad Hasan 
Basri, MT 

MKU421308 Medan elektro magnetik TE 2 3 

12 
MKU421308 Medan elektro magnetik TE 2 3 

MKU421325 Termodinamika TE 6 3 

MKU421325 Termodinamika TE 6 3 

Muhtadi, S.T 
MKU421330 Matematika Teknik TE 2 3 

6 
MKU421330 Matematika Teknik TE 2 3 

Nur Hatima Inda 
Arifin, M.Kom 

MKU121405 Algoritma dan Struktur Data IF 2 3 

15 

MKP121403 Pengolahan Citra Digital IF 6 3 

MKL121406 Sistem Informasi Geografis** IF 6 3 

MKL121406 Sistem Informasi Geografis** IF 6 3 

MKU421510 
Organisasi dan Arsitektur 
Komputer TI 2 3 

Nurul Arifin, M.Pd 

MKD121407 Bahasa Inggris I IF 2 2 

14 

MKD121407 Bahasa Inggris I IF 2 2 

MKD121407 Bahasa Inggris I IF 2 2 

MKD121407 Bahasa Inggris I IF 2 2 

MKD121407 Bahasa Inggris I IF 2 2 

MKD421506 Bahasa Inggris II TI 4 2 

MKD121608 Bahasa Inggris II SI 4 2 

Olief Ilmandira Ratu 
Farisi, S.Pd, M.Si 

MKU121413 Teori Graf IF 4 3 
6 

MKU121413 Teori Graf IF 4 3 

Ratri Enggar 
Pawening, M.Kom 

MKU121407 Pemrograman Berorientasi Objek IF 2 3 

15 

MKU121407 Pemrograman Berorientasi Objek IF 2 3 

MKU121407 Pemrograman Berorientasi Objek IF 2 3 

MKU121405 Algoritma dan Struktur Data IF 2 3 

MKU121405 Algoritma dan Struktur Data IF 2 3 

Siti Romelah, M.Kom 

MKU421502 Aljabar Linear TI 2 3 

15 

MKD121613 Probabilitas & Statistika SI 2 3 

MKP121404 Data Mining IF 6 3 

MKL121405 
Pemrograman Perangkat 
Bergerak II** IF 6 3 

MKP121405 Sistem Mikroprosesor IF 6 3 

Sudriyanto, M.Kom 

MKU121414 Perancangan Perangkat Lunak IF 4 3 

15 

MKP121404 Data Mining IF 6 3 

MKP121404 Data Mining IF 6 3 

MKP121404 Data Mining IF 6 3 

MKL121401 Jaringan Saraf Tiruan* IF 6 3 

Sulistiyanto, MT 

MKU421324 Energi Baru dan Terbarukan (EBT) TE 6 3 

8 MKU421324 Energi Baru dan Terbarukan (EBT) TE 6 3 

MKD241311 Tekno Entrepreneur TE 8 2 

Sumantri, M.Kom 

MKD121411 Aljabar Linier IF 2 3 

9 MKD121411 Aljabar Linier IF 2 3 

MKP121705 Kontrol Proyek* RPL 6 3 

Syafrudin, S.T 
MKU421318 Analisis Sistem Tenaga Lanjut TE 4 3 

6 
MKU421318 Analisis Sistem Tenaga Lanjut TE 4 3 

Syaiful, M.Kom 
MKU121418 Jaringan Komputer IF 4 3 

18 
MKU121418 Jaringan Komputer IF 4 3 

mailto:ft@unuja.ac.id
user
Highlight

user
Highlight



 

 

 

 
 

YAYASAN NURUL JADI D PA ITO N 
 

FAKULTAS TEKNIK  
UNIVERSITAS NURUL JADID 
PROBOLINGGO JAWA TIMUR 
 

 

 

PP. Nurul Jadid 

Karanganyar Paiton 

Probolinggo 67291 

 0888 30 77077 

ft@unuja.ac.id 

 

MKU121418 Jaringan Komputer IF 4 3 

MKU121418 Jaringan Komputer IF 4 3 

MKP121405 Sistem Mikroprosesor IF 6 3 

MKP121405 Sistem Mikroprosesor IF 6 3 

Tijaniyah, MT 

MKU421306 Bahasa Pemograman Simulator TE 2 3 

16 

MKU421306 Bahasa Pemograman Simulator TE 2 3 

MKU421307 Dasar Elektronik TE 2 2 

MKU421307 Dasar Elektronik TE 2 2 

MKU421304 Sistem Linier TE 4 3 

MKU421304 Sistem Linier TE 4 3 

Wahab Sya'roni, 
M.Kom 

MKP121404 Data Mining IF 6 3 

9 MKU121715 Disain Arsitektur RPL 4 3 

MKU121717 
Disain Terperinci Peralatan 
Pendukung RPL 4 3 

Wali Ja'far Shudiq, 
M.Kom 

MKU121416 Sistem Operasi IF 4 3 

9 MKD121612 Metode Penelitian SI 2 2 

MKU121716 
Disain Antar Manusia dan 
Komputer RPL 4 4 

Zainal Arifin, M.Kom 
MKP421502 Sistem Basis Data IT TI 4 3 

6 
MKP421502 Sistem Basis Data IT TI 4 3 

 

 

Pada tanggal  : 08 Maret 2023 

Dekan,  

   

 
 

 

 

 

ZAINAL ARIFIN M. Kom 
 

mailto:ft@unuja.ac.id
user
Highlight







8/7/23, 11:35 AM Aplikasi Dosen

https://ad.unuja.ac.id 1/3

 Tahun Akademik

2022/2023 Genap
Mengajar sebanyak 6 kelas

6

2022/2023 Ganjil
Mengajar sebanyak 6 kelas

6

2021/2022 Genap
Mengajar sebanyak 6 kelas 6

2021/2022 Ganjil
Mengajar sebanyak 6 kelas

6

2020/2021 Genap
Mengajar sebanyak 6 kelas

6

Tahun Akademik
2022/2023 Genap

Mengajar
6 kelas

[IF] Kelas 4C SKS 3
MKU121418 Jaringan Komputer Jadwal Pengisian Nilai:

Hari - 27

[IF] Kelas 4D SKS 3
MKU121418 Jaringan Komputer Jadwal Pengisian Nilai:

Hari - 31

[IF] Kelas 4E SKS 3
MKU121418 Jaringan Komputer Jadwal Pengisian Nilai:

Hari - 31

[IF] Kelas 4F SKS 3
MKU121418 Jaringan Komputer Jadwal Pengisian Nilai:

Hari - 31

[IF] Kelas 6E SKS 3
MKP121405 Sistem Mikroprosesor Jadwal Pengisian Nilai:

Hari - 24

[IF] Kelas 6F SKS 3
MKP121405 Sistem Mikroprosesor Jadwal Pengisian Nilai:

Hari - 17

Jaringan Komputer [IF] Kelas 4F

No NIM Nama L/P U/B NUTS NR NUAS NMKAS Huruf

1 2121400116 AHMAD MAUDUDY L B 80 80 80 80 A-

2 2121400118 DAFFA ARDIANSYAH L B 80 80 80 80 A-

3 2121400119 ERWIN FAUZY NURMAN L B 80 80 80 80 A-

 Sistem & Bobot Penilaian













 

 

 

 

 

 

 



 Menu

Aplikasi Dosen
Universitas Nurul Jadid

SYAIFUL
NIDN: 0720087601

Tahun Akademik: 2023/2024 Ganjil 



8/7/23, 11:35 AM Aplikasi Dosen

https://ad.unuja.ac.id 2/3

No NIM Nama L/P U/B NUTS NR NUAS NMKAS Huruf

4 2121400121 MUHAMMAD HIKAM
ARROHMAN

L B 80 80 80 80 A-

5 2121400123 UWAIS HABIBULLAH
GHUSNUQI

L B 80 80 80 80 A-

6 2121400126 HAMADA L B 80 80 80 80 A-

7 2121400129 AHMAD RABI'IE
RAMADHANI

L B 80 80 80 80 A-

8 2121400130 RIDWAN SUMARDI L B 80 80 80 80 A-

9 2121400131 MUKHAMMAD WAHYU
HIDAYAT

L B 80 80 80 80 A-

10 2121400133 AGUS SUSANTO L B 80 80 80 80 A-

11 2121400134 SASMITO L B 80 80 80 80 A-

12 2121400136 MOHAMMAD SOEHARTO L B 80 80 80 80 A-

13 2121400137 CHOIRUL ANAM L B 80 80 80 80 A-

14 2121400140 YEPTA FERLIXANAGIS
BAYU FIRDAUZ

L B 80 80 80 80 A-

15 2121400144 ROHMAN MUJAHIDIN L B 80 80 80 80 A-

16 2121400147 AHMAD RICO
MARDIANSYAH

L B 80 80 80 80 A-

17 2121400152 YUSUF LIYATNO L B 80 80 80 80 A-

18 2121400153 SALMAN ALFARISI L B 80 80 80 80 A-

19 2121400155 MOH NURALIF L B 80 80 80 80 A-

20 2121400158 MOH. SHOHIBUL ISLAM L B 80 80 80 80 A-

21 2121400161 M. AYNUR ROFIQI L B 80 80 80 80 A-

22 2121400169 IRHAMNI DIAGO
ARMANDO

L B 80 80 80 80 A-

23 2121400174 HERIYANTO L B 80 80 80 80 A-

24 2121400176 MOHAMMAD JEKI HASAN L B 80 80 80 80 A-

25 2121400179 AINUL YAQIN L B 80 80 80 80 A-

26 2121400183 YANUAR ILMANSYAH L B 80 80 80 80 A-

27 2121400184 ROHIM L B 80 80 80 80 A-

28 2121400186 FENDI JONATHAN L B 80 80 80 80 A-

29 2121400187 GILANG ROMADHAN L B 80 80 80 80 A-

30 2121400194 MUHAMMAD KEVIN
HIDAYATULLAH

L B 80 80 80 80 A-

31 2121400195 MIFTAHUL HUDA L B 80 80 80 80 A-

 Menu

Aplikasi Dosen
Universitas Nurul Jadid

SYAIFUL
NIDN: 0720087601

Tahun Akademik: 2023/2024 Ganjil 



8/7/23, 11:35 AM Aplikasi Dosen

https://ad.unuja.ac.id 3/3

 Tutup Ekspor 

Universitas Nurul Jadid
Pangkalan Data & Sistem Informasi

PP. Nurul Jadid Paiton Probolinggo 67291
Copyright © 2023 PDSI E-mail: pdsi@unuja.ac.id

 Menu

Aplikasi Dosen
Universitas Nurul Jadid

SYAIFUL
NIDN: 0720087601

Tahun Akademik: 2023/2024 Ganjil 


	ST.pdf (p.1)
	SK BEBAN MENGAJAR SEMESTER GENAP 2022-2023.pdf (p.2-5)
	A kls F jarkom.pdf (p.6-7)
	kls F1  jarkom.pdf (p.1)
	kls F2  jarkom.pdf (p.2)

	N Jaringan Kls F.pdf (p.8-10)

